
NARIZENI MESTA SADSKA

č,. |l20l3

rnŽNÍ ŘÁl

Rada města Sadská se usnesla na základě s 18 odst. 1 a 3 zákona č. 45511991 Sb. o
živnostenskóm podnikání ( živnostenský zákon)' v platném znění a v souladu $ 11 a $
102' odst. 2, písm. d) zákona č.12812000 Sb.' o obcích (obecní zíízení), v platném znění,
usnesením č. 12/7l20l3 vydat dne 12. 6.20t3 toto nařízení:

Čt. t
Vymezení základních pojmů

Pro účely tohoto nařizení se rozumí:

o tržním místem . místo pro nabídku, prodej zboži a poskýování sluŽeb
o jednotlivým prodejním místem . vylnezené konkrétní místo, na kterém slzická nebo

právnická osoba prodává zboži nebo poskýuje služby na prodejním stánku, pultu nebo
jiném obdobném zařízení,

o provozovatelem - fyzická nebo právnická osoba oprávněná k provozování trŽního místa,
o pojízdným prodejem . prodej mimo provozovnu k tomuto účelu určenou kolaudačním

rozhodnutím podle zvláštního zákonal) uskutečňovaný zpojízdných prodejních zaÍizeni,
zejménaz automobilu, či jiným pojízdným prodejním prostředkem,

o podomním prodejem - prodej bez prodejniho zaiizení mimo provozovnu k tomuto účelu
určenou kolaudačním rozhodnutím podle zvláštního zákonal), při němŽ je potencionální
zákaznik prodeje nebo poskytnutí služby vyhledán prodejcem v obytných prostorách,
zejména v domech a bytech.

o prodejcem - fyzická nebo právnická osoba, která uskutečňuje prodej nebo poskytuje
služby na jednotlivém prodejním místě nebo pojízdný prodej bez prodejniho zařizeni.

Čl.z
Místa pro nabídkun prodej zboŽí a poskytování služeb

Na území města Sadská je možno mimo provozovnu k tomuto účelu určenou kolaudačním
rozhodnutím podle zvláštního zákonal) nabízet a prodávat zboží a poskytovat služby na
těchto trŽních místech :



1. celoročně na městské trŽnici v Tylově ulici na části pozemku p.č. 606 v k.ú. Sadská,
2. jednorázově po předchozím povolení v prostoru Palackého náměstí.

čt. s
Doba prodeje a poskytování služeb

Tržní místa jsou provozována po dobu celého roku' doba prodeje zboŽi a pos\'tování služeb
je stanovena od 7.00 do 20. 00 hodin. 

Čt.l

Pravidla pro udržování čistoty a bezpečnosti míst pro nabídku, prodej zboží a
poskytování služeb

Prodejci zboži a poskyovatelé sluŽeb na místech pro nabídku, prodej zboží

a poskytování sluŽeb jsou povinni:

1. uhradit před zahájenim prodeje MěÚ Sadská místní poplatek za uŽití veřejného
prostranství d|e oZY ě.4 120|2,

2. zabezpeěovat čistotu prodejních míst, po skončení doby prodeje je zanechat čisté

a uklizené,
3. k nabídce zboží,jeho prodeji a poskytování služeb užívat jen místa k tomu určená,
4. neodkládat zbožímimo vymezené jednotlivé prodejní místo anenavétžetzboŽi přes plochy

veřejné zeleně,
5. při zásobování motorovymi vozidly musí b;it respektovány obecné právni předpisy na

íseku dopravy, místní úpravy silničního provozu a dobu prodeje a poskytování sluŽeb

stanov enou tímto naiizením'
6. při prodeji živočišných produktů azviÍat a při poskytování sluŽeb, při nichŽ je nakládáno

se živými zviÍaty,jsou prodejci povinni se řídit zvláštními právními předpisy upravující

veterinární a t'ygienicté podmínky a požadavkyz) .

čt. s
Druhy prodeje zbožía poskytování služeb, na které se toto naÍízení nevztahuje

1. Čtrlnty 2 a 3 tohoto naÍízení se nevztahují na prodej zboží a poskytování sluŽeb mimo
provozovnu při Sadském posvícení, slavnostech, sportovních podnicích nebo jiných

podobných akcích, na vánoční prodej ryb a stromků, jmelí a chvojí, na velikonoční prodej

kraslic a pomliízek.

2. Za vánoění prodej ryb a stromků, jmelí a chvojí se pokládá jejich prodej od začátku

adventu ďo24. prosince běžného roku.

3. Za velikonoční prodej kraslic a pomliízek se pokládá jejich prodej v období 20 dnů před

velikonočním pondělím.

Čl.l
Zakázané druhy prodeje zboŽí a poskytovaných služeb

Na území města Sadská je zakázánpodomní prodej zboŽi a nabídka služeb.



1.

c l .8
Kontrola a sankce

Kontrolu dodržovríní tohoto naÍízeni vykonávají pověření zaměstnanci města Sadská
a Městská policie Sadská.

Porušení tohoto naÍízenise postihuje podle zvláštrích ziíkonů3).

c l .9
Záněreěná ustanovení

Toto nařízeru nabyváúčinnosti |. 7 . 20|3.

2.

f7 drtz-r*2 C,

P aedDr. Cecilie Paj krtová
starostka města

I
i l ' ( ý |  l ]
l/*)4

{l,{ý*
místoštarosta města

Vyvěšeno dne: 13. 6.20|2

Sejmuto dne:

l) Zikonč. t83l2oo6 Sb., o územnÍm plánování a stavebním řádu (stavební zákon) v platném zrění.
,| Zákonč. Lgg/Lggg Sb., o veterinánrí péči a o aněně někteých zákonů, v platrém arění.
'| zfuon é. 2o)/-9go Sb., o přestupcích' v platném měni, zékon ě. 12812000 Sb., o obcí, v platném znění'


